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Protokół Nr XXVI/2018  

z sesji Rady Gminy Żołynia w dniu 29 maja 2018 r. 

 

Sesja Rady Gminy Żołynia odbyła się 29 maja 2018 r.  

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12
30

.  

W sesji uczestniczyli: 

1) 14 radnych gminy (nieobecna była radna Anna Wójcik), 

2) wójt gminy, sekretarz gminy, skarbnik gminy,  

3) sołtysi sołectw: Brzóza Stadnicka, Kopanie, Smolarzyny, Żołynia,  

4) Przewodniczący Rady Powiatu Łańcuckiego, 

5) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni, 

6) Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni. 

 

Ad. 1 Posiedzenie otworzyła przewodnicząca rady gminy Stanisława Czech. Po powitaniu 

zebranych stwierdziła kworum, a następnie na wniosek wójta gminy zaproponowała 

poszerzenie przekazanego radnym porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia. Radni jednogłośnie, przy 

14 głosach „za”, zaaprobowali poszerzenie porządku, który po wprowadzeniu dodatkowej 

uchwały przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie, wolne wnioski. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni, 

sprawozdanie z realizacji w Gminie Żołynia ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz ocena zasobów pomocy społecznej. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Odkrywcy Nowych Możliwości  

w Gminie Żołynia” realizowanego w ramach konkursu nr RPPK.09.02.00-IP.01-18-

018/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, 

b) sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia w trybie 

bezprzetargowym. 

c) wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieokreślony oraz odstąpienia od przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia. 

d) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia, 

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia, 

f) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia. 

5. Sprawy różne. 

 

W tym punkcie posiedzenia radni gminy nie zgłosili uwag, ani wniosków.  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Żołyni zaprosiła radnych na zaplanowane  

w najbliższym czasie promocje dwóch wydawnictw książkowych poświęconych Żołyni  

i wydanych staraniem GOK, zachęcała również zebranych do udziału w imprezach 7 Lata  

z kulturą oraz z IV Zjeździe Żołyniaków, przedstawiając jego program i warunki 

uczestnictwa. 

 

Ad. 2 Protokół z poprzedniej sesji rady gminy został przyjęty jednogłośnie. Za jego 

przyjęciem głosowało 14 radnych. 

 

Ad. 3 Wójt gminy Andrzej Benedyk powiedział, że prawo obliguje ośrodki pomocy 

społecznej do corocznego przekazywania sprawozdań z ich działalności, a także informacji  

z realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

oraz dotyczących oceny zasobów pomocy społecznej. Wspomniał, że sprawozdania te radni 
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gminy otrzymali w formie drukowanej. W związku z obecnością na posiedzeniu Kazimierza 

Żaby - Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żołyni, wójt poprosił  

o kierowanie ewentualnych pytań i uwag do jego osoby. Wobec braku dyskusji 

przewodnicząca rady stwierdziła, że najwyraźniej przygotowane przez GOPS sprawozdania 

dają pełny przegląd sytuacji i przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku 

posiedzenia. 

 

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia przez gminę do realizacji projektu 

edukacyjnego finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawił wójt gminy. 

Powiedział, że dzięki zabiegom gminy udało się zdobyć środki na realizację bardzo dużego 

projektu, który pozwoli doposażyć w pomoce naukowe szkoły prowadzone przez gminę oraz 

zorganizować dodatkowe zajęcia dla uczniów. Wyjaśnił, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane w szkołach podstawowych nr 1 i nr 2 w Żołyni, w Szkole Podstawowej  

w Brzózie Stadnickiej oraz w żołyńskim zespole szkół. Wartość projektu to 1,255 mln zł, 

dofinansowanie z UE 1,190 mln zł, wkład własny gminy 64 miliony złotych. Wójt zaznaczył, 

że wkład gminy wniesiony będzie w formie niepieniężnej, w postaci użyczenia pomieszczeń 

szkolnych dla potrzeb realizacji projektu. Dodał, że 706 tys. zł zostanie przeznaczone na 

pomoce dydaktyczne i sprzęt dla szkół, 339 tys. zł na płace nauczycieli zatrudnionych do 

prowadzenia zajęć i 209 tys. zł na obsługę techniczną projektu, to jest: wynajem pomieszczeń, 

prowadzenie dokumentacji i promocję projektu. Wiceprzewodniczący zapytał, czy  

w projekcie będą brać udział tylko nauczycieli zatrudnieni aktualnie w gminie. 

Przewodnicząca rady pytała, czy projekt finansuje zajęcia pozalekcyjne. Wójt odpowiedział, 

że w ramach projektu, w razie potrzeby będzie możliwość angażowania również nauczycieli 

niezatrudnionych aktualnie w placówkach gminy. Dyrektor żołyńskiego zespołu szkół 

Stanisław Panek wyjaśnił, że projekt dotyczy tylko i wyłącznie zajęć poza lekcyjnych. 

Stwierdził, że tak dużego i trudnego do realizacji projektu miękkiego jeszcze w gminie nie 

realizowano. Wspomniał, że jego szkoła dotąd zrealizowała dwa projekty opiewające na 

kwoty około 120 tys. zł każdy. Teraz gmina będzie mieć do czynienia z projektem  

o dziesięciokrotnie większej wartości. Dyrektor wspomniał, że przed rozpoczęciem kolejnego 

roku szkolnego, w którym projekt będzie realizowany nauczyciele przejdą specjalistyczne 

szkolenia, na które zostanie przeznaczone około 200 tys. zł. Zaznaczył, że projekt oprócz 

sfinansowania dodatkowych zajęć dla młodzieży, jest także olbrzymią szansą na 

zmodernizowanie wyposażenia szkół prowadzonych przez gminę. Uchwała Nr XXVI/242/18 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu pod nazwą „Odkrywcy Nowych 

Możliwości w Gminie Żołynia” realizowanego w ramach konkursu nr RPPK.09.02.00-

IP.01-18-018/17 dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 została przyjęta jednogłośnie, 14 

radnych głosowało za jej przyjęciem.  

Następnie wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości w Brzózie Stadnickiej. Na prośbę radnych z tego sołectwa 

przedstawiona została mapa obrazująca położenie nieruchomości kierowanej do sprzedaży. 

Wójt wyjaśnił, że działka nie może być sprzedana w drodze przetargu jako odrębna 

nieruchomość z uwagi na zbyt małą powierzchnię i ukształtowanie, co uniemożliwia 

zagospodarowanie jej przez innego nabywcę aniżeli właściciel nieruchomości przyległej, 

który wystąpił z wnioskiem o umożliwienie zakupu. Radni nie dyskutowali w tej sprawie, 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXVI/243/18  

w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żołynia w trybie 

bezprzetargowym została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem.  

Kolejno wójt omówił sprawę z wniosku mieszkańca Żołyni, który zwrócił się z prośbą  

o wydzierżawienie gruntów gminnych pod planowaną przez niego uprawę rabarbaru. Wójt 

wyjaśnił, że chodzi o podmokły teren w pobliży Szkoły Podstawowej nr 2, który aktualnie 

gminie nie jest potrzebny. Wspomniał, że nieruchomość ta z uwagi na podmokłość terenu nie 
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brana była pod uwagę przy wydzielaniu działek, które aktualnie sprzedawane są przez gminę 

pod budowę domów. W kontekście dyskusji o nieruchomości do dzierżawy, radny Józef 

Tkacz ponowił wniosek o wybudowanie mostu na rzece Żołyniance zapewniającego 

bezpośrednie połączenie części Żołyni określanej jako „Blechy” - okolice Szkoły 

Podstawowej nr 2 - z ul. Białobrzeską. Podjęcie tej inicjatywy miałoby uruchomić ruch 

budowlany w tej części Żołyni. Dodał, że obecny rząd mówi projektach  budowania mostów. 

Wójt odpowiedział, że wycięcie drogi do „Blechów” pomniejszyłoby działkę, którą proponuje 

się zgodnie z wnioskiem mieszkańca wydzierżawić. Stwierdził, że prawdopodobnie wyjaśni 

się sprawa przejazdu koło p. Urbana i wówczas byłaby droga do „Blechów”. Wójt 

powiedział, że nie słyszał o programach rządowych dotyczących budowania mostów. Radny 

Józef Tkacz odpowiedział, że informację o programach dotujących likwidowanie 

problematycznych dojazdów słyszał w wypowiedzi premiera. Wobec braku dalszej dyskusji 

przewodnicząca przeprowadziła głosowanie nad uchwałą. Uchwała Nr XXVI/244/18  

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas nieokreślony oraz odstąpienia od 

przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Żołynia została przyjęta przy 13 głosach „za”, 1 radny wstrzymał się od głosowania. 

Kolejno wójt omówił łącznie 3 uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości 

przez gminę. Wyjaśnił, że nabycie związane jest z regulowaniem spraw własnościowych przy 

drogach dojazdowych w Kopaniach Żołyńskich, prowadzących w kierunku Grabnika. Wójt 

wskazał, że chodzi o drogi w kierunku posesji p. Nykla i p. Czai, drogi biegnącej do kaplicy 

św. Antoniego oraz drogi przebiegającej m.in. koło posesji pp. Florków. Zgodnie z 

ustaleniami właściciele przekazują swoje gruntu nieodpłatnie, natomiast po stronie gminy są 

koszty podziałów geodezyjnych oraz notarialnych. Wójt zaznaczył, że w przypadku drogi 

biegnącej do posesji m.in. p. Nykla i p. Czai sprawa będzie załatwiona tylko częściowo, gdyż 

p. Kochman nie ma uregulowanych spraw własnościowych i nie może przekazać gruntów 

gminie, ponadto nie udało się porozumieć w sprawie nabycia działki od p. Pelc. Sołtys 

Smolarzyn Ireneusz Pacyna zapytał, czy regulacji dróg nie można byłoby dokonać przy okazji 

prowadzonej przez powiat modernizacji mapy ewidencyjnej. Wspomniał, że w Smolarzynach 

przy okazji tej akcji udało się poszerzyć część dróg. Wójt odpowiedział,  że urzędnik gminny 

odpowiedzialny za sprawy drogowe pilnował tej sprawy. Prace modernizacyjne w Kopaniach 

już przeprowadzono, jednak nie udało się ich wykorzystać dla uregulowania dróg 

prowadzących do Grabnika. Radni nie dyskutowali więcej w tej sprawie, przewodnicząca 

rady przeprowadziła głosowania nad uchwałami. Uchwała Nr XXVI/245/18 w sprawie 

wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia została 

przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr XXVI/246/18  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Gminę Żołynia 

została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem. Uchwała Nr 

XXVI/247/18 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez 

Gminę Żołynia została przyjęta jednogłośnie, 14 radnych głosowało za jej przyjęciem.  

 

Ad. 5 W punkcie spraw różnych przewodnicząca rady zapytała, czy coś dzieje się  

w sprawie drogi dojazdowej do p. Rogowskiej z ul. Raki. Dodała, że mieszkanka ta poprosiła 

ją o interwencję, gdyż jej sąsiad utrudnia przejezdność drogą i zmienia spływ wód 

opadowych. Przewodnicząca zapytała, czy istniałaby możliwość zmiany kwalifikacji 

charakteru drogi. Wójt wyjaśnił, że droga koło p. Rogowskiej nie jest ani drogą publiczną, ani 

nawet gminną wewnętrzną. Powiedział, że sprawę badał biegły geodeta i stwierdził, że 

nieruchomość stanowiąca drogę jest własnością prywatną. Dodał, że p. Rogowska otrzymała 

z urzędu pismo, że jeżeli będzie zgoda pomiędzy sąsiadami, którzy posiadają prawa do drogi, 

to wówczas gmina pomoże w tej sprawie. Radny Józef Tkacz wspomniał, że niegdyś droga ta 

była użytkowana przez wiele osób jako dojazd do pól. 

Radny Jan Buszta podziękował za akcję sprzątania po zimie poboczy drogi powiatowej  

i wnioskował o wykonanie oprysku blokującego przerastanie trawą chodników dla pieszych 
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przy drodze biegnącej przez Brzózę Stadnicką. Wnioskował także o wystąpienie do zarządu 

dróg powiatowych o naprawę nawierzchni drogi biegnącej przez Brzózę Stadnicką w miejscu 

zapadniętego przepustu drogowego (koło fili GOK, w pobliżu posesji Czesława Buszty). 

Pytał również, co dzieje się w sprawie budowy boiska wielofunkcyjnego w Brzózie 

Stadnickiej i budową oświetlenia. Wójt odpowiedział, że przetarg na budowę boiska 

prawdopodobnie jest już ogłoszony, zasugerował, aby po sesji sprawdzić to u urzędnika 

prowadzącego ten projekt. Dodał, że gmina jest już po przetargach na budowę dróg, 

chodników i oświetlenia ulicznego. Stwierdził, że z wyjątkiem ofert na budowę chodników, 

na które trzeba będzie dołożyć środków, gminie udało się uzyskać dobre ceny. 

Radna Barbara Źrałka zapytała, czy coś wiadomo na temat rozpoczęcia budowy chodnika 

w Bikówce. Wójt odpowiedział, że niestety na razie nie ma na ten temat informacji z zarządu 

dróg wojewódzkich, który odpowiada za tę drogę. 

Radna Genowefa Florek oraz sołtys Sołectwa Kopanie Teresa Fus wnioskowały  

o wykoszenie trawy zarastającej pobocza dróg w Kopaniach Żołyńskich.  

Radna Stanisława Czech wnioskowała o wykoszenie trawy w obejściu i sąsiedztwie placu 

zabaw przy zalewie Tama. 

Sołtys Smolarzyn Ireneusz Pacyna poprosił o skierowanie ekipy remontowej działającej 

przy urzędzie gminy do uprzątnięcia piasku zalegającego na głównej drodze w Smolarzynach. 

 

Na tym dyskusję zakończono, przewodnicząca rady podziękowała zebranym za udział  

w posiedzeniu. Sesja zakończyła się o godz. 13.40. 

                                                                   
        Sporządził:                 

 


